
                                                                                                                                            

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane xxx, 
 
dne 11. března 2025 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx. 
 
Předmětným podáním jste požádal o následující informace s odkazem na odpověď MZ z roku 
2023: 
„Uvádíte, že Remdesivir byl do ČR dodáván bezplatně a poté přikládáte veřejně dostupnou 
smlouvu na Veklury. Jak to mám chápat? Složka Remdesivir byla dodána bezplatně a platilo 
se po nějaké úpravě Veklury nebo byla jen dodávka zdarma?“ 
 
K Vaší žádosti uvádíme: 
 
Jak jasně vyplývá již z odkazované odpovědi z 13.4.2023, v případě informace k léčivému 
přípravku s názvem REMDESIVIR se jednalo o neregistrovaný léčivý přípravek, jehož 
distribuce, výdej a používání v ČR byla povolena podle § 8 odst. 6 zákona o léčivech, a který 
byl dodáván bezplatně. V případě informace k léčivému přípravku s názvem VEKLURY se 
jednalo o registrovaný léčivý přípravek VEKLURY, který obsahuje léčivou látku remdesivir. 
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

